GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2019

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o
disposto no Edital de abertura nº 001/2019, da Procuradoria Geral do Estado da Bahia,
publicado no DOE de 28/08/2019, para contratação temporária na função de Analista de
Procuradoria - área de atuação de Apoio Calculista,

RESOLVE

CONVOCAR OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS,
CLASSIFICADOS NOS TERMOS DO ITEM 8.6.2 DO EDITAL nº 001/2019 -
vagas reservadas aos candidatos negros, PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS
comprobatórios dos dados curriculares informados na Ficha de Inscrição relacionados
nos itens 8.15 e 8.16 do referido edital, observado para tanto o disposto nos itens 8.8,
8.12 e 8.20 do edital, com vistas a validar a classificação, no período de 27.09.19 a
03.10.19, das 08h30min às 17h30min (horário local), no endereço constante do item 8.9
do edital de abertura.

Na hipótese de entrega de documentos por terceiros (item 5.12 do edital), deverá ser
apresentada procuração para tal fim, acompanhada de cópia de documento de
identificação oficial do candidato, para conferência da autenticidade, na forma do art.
1º, inciso I, da Lei nº 13.726/18.

Nº INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

580408 MARCELO AMÂNCIO DE SOUZA 019.189.095-20 10 1
580393 ELIZONETE OLIVEIRA MOURA 400.940.735-20 10 1
579654 CARLOS DELEY DE ALMEIDA MINEIRO MOURA 022.228.325-43 10 1
579454 DOMINGAS SANTANA MOREIRA 566.121.505-30 10 1
579373 ROSANA DA SILVA SANTOS 805.564.185-49 10 1
579348 LUCIANO SANTOS DA SILVA 679.069.075-15 10 1
579290 DANIELLE VITORIA PEIXOTO ASSUNCAO 059.675.455-81 10 1
579120 DIWKLEIA DESLEY REZENDE RIBEIRO 036.342.395-81 10 1
578588 LIDIANE CORREIA DAS NEVES 817.831.915-20 10 1
578409 VANESSA DOMÍCIA DOS SANTOS BISPO 014.363.985-41 10 1
578154 ALBERT SILVA DOS SANTOS 061.538.415-38 10 1
578101 ELIANA PEREIRA DE JESUS 678.104.035-91 10 1
578044 FERNANDA RIBEIRO DE SOUZA 017.192.955-14 10 1
577826 JOSENILDA CASSIA SANTOS 482.285.165-68 10 1
577737 LIVIANE SILVA DOS SANTOS 827.972.005-78 10 1
577368 DANIELE DE OLIVEIRA PINTO 887.044.325-68 10 1
577289 RAFAEL BISPO DE SOUZA NETO 013.864.035-12 10 1
577182 LILIANA SANTOS SILVA SILVA 629.681.815-72 10 1
577145 ANDREA SILVA AZEVEDO 896.999.555-20 10 1
576962 NEISA ISABEL DE JESUS PINHO 792.546.165-91 10 1
576772 TAMIRES CRISTINA AZEVEDO DE CARVALHO 033.139.295-08 10 1
576770 CARLOS JOSE ALVES DOS SANTOS JUNIOR 011.871.955-61 10 1
576635 LEANDRO SANTOS MARQUES 053.281.895-40 10 1

576363 EDNA DOS SANTOS ALCANTARA 057.471.025-67 10 1
576332 RENATO CRUZ DA MATA 032.890.855-03 10 1
576329 ADELVINA OLIVEIRA DE JESUS 034.537.495-96 10 1
580427 JUSSARA DAS NEVES 017.872.055-09 9 27
580242 EVELIN MATTOS SOUZA MENEZES 019.047.555-26 9 27
580232 DAVID SILVA SANTOS 597.530.055-04 9 27
580154 SÔNIA MARIA OLIVEIRA DAS CHAGAS MIRANDA 941.487.755-04 9 27
580130 GUILHERME MANOEL DE SOUZA JÚNIOR 967.117.445-00 9 27
580105 VINICIUS OLIVEIRA DO NASCIMENTO 001.165.985-81 9 27
579762 JOSÉ JACKSON TEIXEIRA MOREIRA 057.449.805-20 9 27
579670 MAYARA KRISTIN SOUTO DE OLIVEIRA 033.493.955-03 9 27
579421 ADRIANA CORREIA DOS SANTOS PEREIRA 895.382.265-34 9 27
579317 JOSÉ ALVES VINHÁTICO NETO 008.315.095-11 9 27
579264 CAIQUE SOARES 064.031.115-66 9 27
579185 EDLENE SANTOS NASCIMENTO 566.069.825-53 9 27
579057 JUSCELINA SANTOS DO NASCIMENTO 871.646.805-82 9 27
578776 ANA CRISTINA CONCEIÇÃO RIBEIRO 543.414.425-20 9 27
578337 JOSE CARLOS ALVES TEIXEIRA 006.743.215-88 9 27
578297 MARCUS VINICIUS LOPES DO BONFIM 016.369.635-79 9 27
577768 DEBORA R DOS SANTOS 024.606.475-73 9 27
577716 ADRIANA ARGOLO VIEIRA 040.656.605-48 9 27
577459 JOSÉ HENRIQUE DAEBS DA SILVA 834.388.075-72 9 27
577432 DENIVALDO MARTINHO DA HORA 815.253.895-72 9 27
577309 JAILSON BARBOSA DE SOUZA 510.215.365-04 9 27
577162 VALNISIA MOREIRA GOMES 835.854.865-68 9 27
577103 MARIO HAMILTON CALDAS DE SOUSA 257.783.155-20 9 27
580646 JAMES SANTOS DO BOMFIM 006.640.095-30 8,5 50
580513 LUIS CLAUDIO TELES MIRANDA 871.688.635-68 8,5 50
580450 KEILA BISPO SUZART 016.568.005-94 8,5 50
580404 ALEX LUIS DOS SANTOS BANDEIRA 863.322.525-53 8,5 50
580262 SERGIO RIBEIRO DE FRANCA 014.645.955-50 8,5 50
580086 SHEILA DOS SANTOS SILVA 933.999.105-25 8,5 50
580073 GIVALDO CORREIA LAU 409.346.245-34 8,5 50
579976 ADILSON CASCIA FELIX DOS SANTOS 573.391.125-53 8,5 50
579824 LARISSA DE CARVALHO NASCIMENTO 845.609.325-49 8,5 50
578756 MICHELLE MOREIRA SANTOS 041.854.725-44 8,5 50
578460 LUZIA LUZ 210.288.185-72 8,5 50
578107 REJANE ALMEIDA DE JESUS BISPO 904.041.815-20 8,5 50
577857 ANA GRACIELA BASTOS DE JESUS 012.785.875-00 8,5 50
577817 MARILENE CONCEICAO SANTOS 821.724.635-15 8,5 50
577614 LUCAS VINICIUS MODESTO DOS SANTOS 008.567.595-46 8,5 50
577514 MARIO SERGIO DOS ANJOS 893.944.105-20 8,5 50
577435 EDVALDO BARRETO DE PINHO NETO 053.944.435-99 8,5 50
576598 FRANCISCO NAGIB DA SILVA JUNIOR 804.938.745-34 8,5 50
576541 CESAR DE OLIVEIRA SILVA 498.230.355-04 8,5 50
579846 OSSIMAR BARROS BISPO 969.774.935-34 8 69
579785 ADEMIR DE ALMEIDA BULCAO 255.580.055-72 8 69
579484 ARACELE SILVA DE ALMEIDA 777.645.015-49 8 69
579344 AISLANE DA SILVA PINTO 023.489.685-09 8 69
579023 MILENA DIAS DE OLIVEIRA 841.226.175-53 8 69
578994 HINDEMBURGO SANTOS TELES 325.694.165-68 8 69
578546 LAIS LIMA DOS SANTOS 842.995.925-49 8 69
577657 CLEIDIANE SANTANA DA SILVA 032.252.045-28 8 69
577474 JOSILANDIA MASCARENHAS SANTOS 028.435.475-98 8 69
577200 ANDRE LIMA SANTOS 021.990.355-73 8 69
577150 ANDREIA BARBOSA VILELA 049.654.714-31 8 69
576913 MICHELE CHAGAS NASCIMENTO 012.861.155-31 8 69
576792 LUCIENE DE JESUS PEREIRA 815.233.005-15 8 69
576545 MARCIA OLIVEIRA DA SILVA 432.427.665-04 8 69
576441 ALESSANDRA PENA CAPARROZ 769.054.625-00 8 69
580615 REIJANE DOS ANJOS FIGUEREDO 008.074.445-10 7,5 84
580613 MOIZES FERREIRA DE PAULA NETO 796.372.645-15 7,5 84
580557 MARCOS VINICIUS SANTOS DOS REIS 049.131.095-10 7,5 84
580480 NIVIO LUIZ DE ARAUJO FREITAS 777.304.025-72 7,5 84
580336 RODRIGO DUARTE SANTOS 854.585.705-53 7,5 84
580273 SÉRGIO DAS NEVES ALBANO 914.906.935-72 7,5 84
580108 TATIANE GUIMARAES BRAGA 021.996.825-01 7,5 84
580045 MARCOS SOUSA DA CONCEIÇÃO 810.001.465-53 7,5 84

579739 LAIS REBECA SANTANA RODRIGUES MACHADO 033.483.835-52 7,5 84
579216 GILBERTO RIBEIRO DOS SANTOS 025.305.135-54 7,5 84
579051 LOUISE BATISTA DA CRUZ RODRIGUES 033.599.595-07 7,5 84
578878 CLERENICE SHIRLAINE SANTOS 043.952.896-81 7,5 84
578852 SABATA DE SOUZA ASSUNÇÃO 823.959.425-53 7,5 84
578648 PALOMA SANTIAGO MERCES 032.126.005-86 7,5 84
578427 ANA RISNIA DA COSTA BRAGA 030.013.215-80 7,5 84
577755 HARLEN SANTOS DE MENESES 702.176.535-53 7,5 84
577638 VINICIUS GONCALVES DOS SANTOS 020.817.715-94 7,5 84
577551 JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS 967.245.955-68 7,5 84
577298 LUCAS EBER FLORIANO DE OLIVEIRA 811.285.095-04 7,5 84
576804 OSVALDO SILVA FILHO 544.174.307-72 7,5 84
576527 GILBERTO ROMANO ROSA DE JESUS 960.175.465-20 7,5 84
576423 DANIEL OLIVEIRA CONCEIÇÃO GOMES 679.002.325-91 7,5 84
576201 MARIA HELENA MARTINS JESUS DO AMPARO 818.303.785-20 7,5 84
580475 ROBERTO CARLOS DOS SANTOS 803.712.645-53 7 107
580191 PAULO RICARDO COSTA MOTA 026.076.335-75 7 107
579638 FABRICIO LIMA DA SILVA 915.271.125-00 7 107
579265 LUIZ ROGÉRIO SOUZA SANTOS 914.268.045-04 7 107
578883 RAPHAELLA MARIA VITAL SANTOS 827.640.265-87 7 107
578819 JULIANA CERQUEIRA SILVA 045.937.815-58 7 107
578675 TAINARA RODRIGUES DOS SANTOS CRUZ 037.990.595-71 7 107
577969 SABRINA CERQUEIRA COSTA 787.450.805-00 7 107
577584 ALEXANDRE PEDROSA RIBEIRO 024.877.155-88 7 107
577549 CARLOS ROBERTO PALMA DOS SANTOS 627.071.595-49 7 107
577355 WELIGTON SANTOS PEREIRA 716.178.685-15 7 107
576971 JEANE DE ALMEIDA FREITAS 079.016.375-60 7 107
576602 NILMARA ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA 825.917.175-91 7 107
576538 MILENA RIOS BARBOSA 013.515.975-07 7 107
580527 RANISOM SOUZA MARTINS 050.808.075-47 6,5 121
580351 MARCELO VÍCTOR ARAÚJO SILVA DOURADO 054.845.125-73 6,5 121
580109 THAIANE CAROLINA ALBUQUERQUE SOUZA DO

NASCIMENTO
022.036.805-80 6,5 121

580007 MONICA GONCALVES FALCAO 810.086.435-72 6,5 121
580000 CLEIDE CONCEIÇÃO BISPO 027.720.415-14 6,5 121
579830 BEATRIZ DA SILVA BORGES COIMBRA 073.042.087-67 6,5 121
579780 SERGIO SANTOS SOUZA 566.327.115-53 6,5 121
579626 MARIANA ALMEIDA RIBEIRO 022.234.555-14 6,5 121
579181 FELIPE DE MIRANDA MAGALHÃES 059.688.215-74 6,5 121
578804 IEDA CORDEIRO MELO 678.937.085-49 6,5 121
578788 CLARISLAINE MENEZES DE SANTANA 066.444.985-90 6,5 121
578388 EDUARDO SILVA SANTOS 858.566.775-36 6,5 121
578188 MARCUS VINICIUS SILVA SANTIAGO 046.536.255-90 6,5 121
578148 MARIA DE FATIMA PINTO DE JESUS FERREIRA 785.376.065-53 6,5 121
578103 SHEILA MARIA DOS SANTOS 711.820.125-15 6,5 121
578001 LUIS CARLOS ASSIS ROSA 944.757.685-00 6,5 121
577934 ROGÉRIO BARBOSA GOMES FERREIRA 717.072.715-34 6,5 121
577899 LEONARDO CELESTINO SANTOS 047.984.875-03 6,5 121
577880 TAMIRES PEREIRA JENDE DE ANDRADE 052.895.095-93 6,5 121
577278 JONILSON GONÇALVES PINTO 923.204.575-34 6,5 121
577261 MARIA NORBERTA DA CRUZ FONSECA 858.603.955-15 6,5 121
577214 FATIMA SANTOS SANTANNA 396.434.415-04 6,5 121
577201 ROSANE VIANA JOVELINO 903.239.395-20 6,5 121
577169 FERNANDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 843.953.975-49 6,5 121
577130 FRACISCO XAVIER DA SILVA 333.152.055-15 6,5 121
576923 SILVIA OLIVEIRA SILVEIRA 930.635.045-72 6,5 121
576861 CARLOS CESAR VIEIRA TAVARES 169.987.405-06 6,5 121
576651 ADRIANA DOS SANTOS BANDEIRA 781.488.045-91 6,5 121
580252 MAURICIO BARBARA 157.600.358-27 6 149
579881 LISANDRO RIBEIRO PIMENTEL 963.498.755-91 6 149
579730 LEVI DA SILVA LEITE 029.842.365-05 6 149
579480 ELIZETE SANTOS DE JESUS 817.510.365-53 6 149
579475 LILIANE SANTOS CRUZ 015.026.865-38 6 149
578861 ILSIMARE NASCIMENTO SOARES DOS ANJOS 915.887.235-34 6 149
578448 JOSE MARIA PEREZ DE MOURA 016.551.465-56 6 149
577845 JAMILI DE JESUS MAGALHAES 031.262.875-73 6 149
577238 DARLENE CARDOSO FERREIRA 024.850.335-95 6 149
577215 LOURIVAL SELLES SILVA LIMA 423.700.945-91 6 149

577047 DENER SANTOS DA COSTA 085.907.935-08 6 149
576991 JESSICA SANTANA DE SOUZA 028.003.385-04 6 149
576946 CARMEN LUCIA SILVA DE CARVALHO 431.935.955-00 6 149
580648 JOSENIL JESUS DOS ANJOS 583.686.205-20 5,5 162
580553 SANDRO FERNANDES RESENDE 944.599.835-91 5,5 162
580512 QUELE SANTOS SALES DAS VIRGENS 022.406.985-35 5,5 162
580500 GESSE BARRETO DOS REIS 368.328.045-04 5,5 162
580487 CRISTIANE ANDRADE SILVA REGO 019.096.695-55 5,5 162
580478 JOSENETE DO ROSÁRIO SILVA 058.444.685-38 5,5 162
580448 MARINA DE MENDONÇA FARIAS SANTOS 047.263.995-19 5,5 162
580365 PRISCILA COSTA BARBOSA CORREIA 025.684.915-31 5,5 162
580207 CRISTIANO MARQUES SANTOS 017.637.825-14 5,5 162
580161 SILAS AUGUSTO OLIVEIRA DOURADO 013.499.075-70 5,5 162
580101 KARLLA MIRANDA DA COSTA 979.132.785-87 5,5 162
580030 CRISBERG LUAN MARQUES DA SILVA 114.922.626-92 5,5 162
580025 ANTONIA JOVINIANO DE SANTANA SILVA 050.886.745-20 5,5 162
580008 EVERTON MIRANDA PEREIRA 804.157.685-00 5,5 162
579989 WASHINGTON LUIZ VIEIRA 001.808.967-41 5,5 162
579772 DANIELA SANTOS DA PAZ 813.107.225-87 5,5 162
579768 SAMUEL FERNANDO MACHADO ALVES SOUZA 042.669.325-61 5,5 162
579745 SIDNEY RANGEL DOS SANTOS SILVA 922.502.545-91 5,5 162
579502 NEHEMIAS SILVA DE OLIVEIRA 801.247.635-53 5,5 162
579440 YAM ATANAZIO CAMPOS DE SOUZA 005.233.605-09 5,5 162
579420 PAULA CRISTINA CIDREIRA SANTIAGO DE ARAUJO 017.752.095-71 5,5 162
579289 ELMO LUIS PEREIRA DE JESUS 949.941.965-91 5,5 162
579222 PARLOW HOLFFMAN DOMINGOS FURTADO 098.664.564-80 5,5 162
579166 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE LIMA 465.030.485-72 5,5 162
578961 ELICARLOS DE JESUS SILVA 911.009.765-15 5,5 162
578929 JEOVANE BATISTA DA SILVA 584.187.685-68 5,5 162
578876 PATRICIA AVILA DOS SANTOS AVILA 916.079.905-63 5,5 162
578859 ELIANE DAS VIRGENS SANTOS VENTURA 789.382.285-68 5,5 162
578753 MISIA CARLOS SANTANA 077.313.485-98 5,5 162
578631 DANIE PEREIRA DE AMEIDA 051.426.415-23 5,5 162
578528 ZILMA COSTA DE SANTANA 106.494.685-20 5,5 162
578348 CRISSANA DE JESUS SANTOS 032.748.595-75 5,5 162
578233 EDSON DE JESUS FRANÇA 226.079.865-91 5,5 162
578147 VITOR JORGE SANTOS 794.466.475-68 5,5 162
578096 MARCUS VINICIUS SILVA DOREA 044.948.315-06 5,5 162
578051 IVIA DE JESU SANTANA 782.545.075-20 5,5 162
578017 UENDEL SILVA DALTRO 013.488.825-14 5,5 162
577947 ULISSES COSTA DOS SANTOS 055.556.785-09 5,5 162
577905 RICARDO BARROS DOS SANTOS 785.902.135-87 5,5 162
577884 LILIANE SANTOS DE OLIVEIRA SANTANA 010.690.675-55 5,5 162
577784 JAQUELINE DOS SANTOS OLIVEIRA 053.742.545-45 5,5 162
577723 ANA PAUÇA GONÇALVES PIMENTEL 058.017.235-01 5,5 162
577615 CASSIA JAMILE DA PAZ 029.390.845-13 5,5 162
577579 ANTONIO PEDRO LINHARES DA SILVA CUNHA 422.205.135-72 5,5 162
577425 VANESSA DE JESUS LEITE 055.069.685-74 5,5 162
577380 JACILENE DE OLIVEIRA LIMA GONCALVES 030.317.085-98 5,5 162
577277 OSVALDO LUIZ NEIVA DE CARVALHO 392.634.605-15 5,5 162
577211 ÉRICA SOUZA DE JESUS 030.754.065-03 5,5 162
577146 SILVIA CRISTINA BASTOS DE ANDRADE 716.935.485-34 5,5 162
577000 RIVALDA MASCARENHAS LEÃO 003.869.165-51 5,5 162
576738 JOSE MARCOS DA SILVA DOS SANTOS 784.865.215-72 5,5 162
576730 SANDRA REGINA ALVES SANTOS 483.445.835-00 5,5 162
576377 ELIZABETE DOS SANTOS DE ALMEIDA 015.364.175-48 5,5 162
576306 CARLA SIMONE ARAUJO GOMES SARMENTO 022.844.455-19 5,5 162
580593 ZILNARA DA SILVA BRITO 924.293.515-87 5 216
580524 LÍVIA TEREZA MACHADO ALVES LOBO 020.532.565-32 5 216
580019 ELTON CRISTIANO DE SANTANA FIAIS 596.461.365-91 5 216
579649 VIVIANE DE LOURDES MORAIS DA SILVA FIUZA 292.444.958-80 5 216
579542 JAÍNE MARIA SANTOS DE SANTANA 038.021.175-06 5 216
579191 JEANE EIRE LIMA SANTANA 001.281.645-06 5 216
578797 TAMARA SOUZA DE JESUS 304.665.118-09 5 216
578751 LUIS HENRIQUE DOS SANTOS JUNIOR 040.571.795-42 5 216
578509 JESSICA VIEIRA SANTANA BELENS 044.484.065-63 5 216
578153 FABIANA SANTOS FERREIRA DE JESUS 669.785.995-49 5 216
578053 IVO LIMA RIBEIRO 827.469.315-91 5 216

577359 DANIEL MARQUES PINHEIRO 023.585.935-40 5 216
577014 ANDRE LUIZ MACHADO GUERRA 967.822.425-91 5 216
576961 JOSÉ JACKSON FERREIRA DOS SANTOS 910.569.775-15 5 216
576833 MARCIA CRISTINA LACERDA DOS SANTOS 748.359.205-20 5 216
576733 SUZANA ALMEIDA DA SILVA 011.244.465-24 5 216
576631 GEORGE CONCEIÇÃO PEDREIRA 008.484.855-30 5 216
576339 DANIEL DA SILVA ALMEIDA 031.580.215-44 5 216

PAULO MORENO CARVALHO

Procurador Geral do Estado